y REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPIS, MIGRACIONIT, DIASPORIS
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCIES

Nr. (7994 Prot. Lezhé, mé </ / © X024
VENDIM
Nr. 399 ., dats 2/ / 98 12024
“PER

EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT TE VLERESIMIT PER PROJEKT
- PROPOZIMET E MARRA NI DOREZIM Nit BAZE TE THIRRJES SE
GJASHTIE PUBLIKE TE ORGANIZATAVE Ti SHOQERISE CIVILE NE
BASHKINE LEZHE PER VITIN 2024”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Neni 9 “Té drejtat dhe
pérgjegjésite” pika 1.1 shkronja (b), Vendimi Nr. 393., daté 18.07.2022 “Pér miratimin e
rregullores mbi organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat ¢ Administratés sé
Bashkis¢ Lezh&”, VKB Nr. 211., daté 31.10.2017 “Pér miratimin e Memorandumit té
Mirékuptimit ndérmjet Programit pér Zhvillim té Kombeve té¢ Bashkuara (UNDP) dhe
Bashkisé Lezh€ si dhe miratimin e metodologjisé pér alookimin e fondeve pér organizatat e
shoqérisé civile” pika 2. “T¢ miratohet Metodologjia LOD pér alokimin e fondeve pér
Organizatat e Shoqérisé Civile, t& propozuar nga UNDP dhe t€ miratuar nga Ministria e
Financave e Republikés s¢ Shqipérisé¢”; “Memorandumi i Mirékuptimit ndérmjet Programit
pér Zhvillim t¢ Kombeve t&¢ Bashkuara dhe Bashkis¢ Lezh&” Nr. 17007 Prot., daté
22.09.2021 si dhe Vendimin Nr.279., daté 16/07/2024 “Pér miratimin e paketés sé ploté né
kuadér t€ Thirrjes s¢ Gjashté Publike pér projekt-propozime né Programin Rajonal pér
Demokraciné Vendore n€ Ballkanin Peréndimor (ReLOaD?2);

VENDOSI:
NENI I
Pérfagésuesit e méposhtém t&€ Bashkisé Lezhé caktohen si anétaré t& Komisionit t&
Vlerésimit pér projekt-propozimet e marra né dorézim né bazé t€ Thirrjes sé Gjashté
Publike t& Programit ReLOaD 2 t& financuar nga Bashkia Lezhé& pér Organizatén e
Shogqérisé Civile pér vitin 2023.

1. Znj. Eueda Molla — Zv/Kryetare, Bashkia Lezhé;
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2. Znj. Vasilika Laska — Drejtor, né drejtorin€ e Projekteve Strategjike, Evropés,
Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés.

NENI 11

Ky anétar do té jeté pjes¢ e Komisionit t& Vlerésimit me 3 (tre) anétaré i cili &shté
pérfagésues nga Shoqéria Civile, i zgjedhur me thirtje te hapur, dhe eméruar me Vendimin
Nr. 348., daté 20/08/2024

1. Znj. Merushe Zeneli - Pérfagésues i Shoqérisé Civile

NENI I1I

Komisioni i Vlerésimit &shté organi pérgjegjés pér vlerésimin e projekt-propozimeve. T&
gjithé anétarét e Komisionit kang€ té drejta dhe pérgjegjési t&€ barabarta. Komisioni ka pér
detyré té vlerésojé t& gjitha projekt-propozimet e marra né bazé t& Thirrjes s€¢ Gjashté
Publike t& Programit ReLOaD t& financuar nga Bashkia Lezhé pér Organizatén e Shoqérisé
Civile. Komisioni propozon projektet g€ do financohen brenda fondeve té disponueshme
pér thirrjen publike, sipas Udhézimeve t€ miratuara.

NENI IV
Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré
[ dérgohet:
1. Personave té eméruar;
2. Arkivit.
-
KRYETARI /
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